
Kdo jsme 

 

Církev Nová naděje Jeseník je sborem, který má své kořeny v působení misionářů z týmu ROFC na 

severní Moravě. V současné době je pastorován Michalem a Evou Ondruchovými. Působí nejen v městě 

Jeseníku, ale po celém okrese. Vizí tohoto sboru je zakládat další sbory a naplňovat okres Jeseník 

poznáním Boha a Jeho Slova.   

 

 Tento sbor patří k Církvi Nová naděje vedené biskupem Jerry Lillardem. Tato církev má sbory 

v Humpolci, Jeseníku, Kroměříži, Mikulovicích, Olomouci, Opavě, Ostravě, Praze a Příboru. Jsme církví, 

která si váží své minulosti, jak na místní úrovni, tak celkově, církví, která oslavuje svou současnost a 

očekává dobrou budoucnost.  

 

Církev Nová naděje byla založena svobodným rozhodnutím pastorů různých sborů.   

 

Čemu věříme 
 

1. Bible je Bohem inspirované zjevení člověku, neomylný standard víry a chování a jediné 

autoritativní Slovo Boží. 

2. Je jen jeden Bůh, projevený jako trojice samostatných a odlišných osob: Otec, Syn a Duch svatý.   

3. Bůh stvořil člověka jako muže a ženu bez hříchu. Člověk ale vědomě zhřešil a jeho jediná naděje je 

ve vykoupení v Ježíši Kristu, Božím Synu, který se narodil z panny, a který skrze svou smrt a 

vzkříšení z mrtvých umožnil celému lidstvu spasení (tj. záchranu). Spasení je dílem milosti skrze 

víru v Ježíše Krista, nikoliv dílem lidských skutků.  
4. Součástí našeho vykoupení je i uzdravení od Boha, skrze víru a ve jménu Ježíše Krista a může 

zahrnovat i spolupráci s lékařskou vědou.   

5. Křest úplným ponořením do vody ve jméno Otce, Syna a Ducha svatého je aktem veřejného 

přiznání k vnitřní změně skrze spasení v Ježíši Kristu.  

6. Večeře Páně je symbolickým vyjádřením účasti na těle a krvi Krista.  

7. Křest Duchem svatým a jeho průvodní důkaz, tj. mluvení v jazycích, je možný každému věřícímu, 

který uvěřil ve spasení v Ježíši Kristu.  

8. Každý člověk, který uvěřil ve spasení v Ježíši Kristu, je součástí celosvětového těla Kristova (tj. 

církve), které má pověření zvěstovat evangelium. Každý takový člověk má skrze pomoc Ducha 

svatého žít svůj osobní život v čistotě a svatosti podle Jeho Slova. 

9. Ti, kdo nepřijali vykupitelské dílo Ježíše Krista, budou v ohnivém jezeře trpět věčným oddělením od 

Boha.   
10. Ježíš se znovu vrátí, nejprve aby shromáždil všechny opravdové křesťany do nebe a poté k tomu, 

aby vládnul po tisíc let.  
 

Vize jesenického sboru 
„Plodit církve a naplnit naši oblast poznáním Boha a Jeho Slova“ 

 

 

 

 

 

               

 

 

 

 

   

 

    

 
 

     

 

 

 
 
 

 

 

Církev Nová naděje Jeseník 

Tovární 1332/1a 

790 01 Jeseník 

tel.: 775 551 700 

www.nnjesenik.cz 
e-mail: pastor.nnjesenik@seznam.cz 

b.ú.: 107-0158170237 / 0100 

Církev  
Nová naděje 

Jeseník Zpravodaj 

17.1.2016  pastor Michal Ondruch       

 

    „ Žij v zaslíbené zemi. “                      dostupné na CD 
 

4Moj 11:5-6, 1J 1:9, Joz 5:2-9 , 5Moj 11:10 , 5Moj 11:11-15 

3 místa duchovního přebývání věřícího jsou: 1) Egypt – otroctví – hřích, 

svět. 2) Poušť – přesun, putování do zaslíbené země – přechodné místo.  

3) Zaslíbená země – místo požehnání za Jordánem, život v nadpřirozenu… 

10.1.2016  pastor Michal Ondruch           
 

„ Autorita nad nepřítelem. “                                           dostupné na CD 
 

Lk 10:19, Jk 4:7, 1J 3:8, Ef 4:26-30 
Vůči Božímu povolání přijde vždy opozice. Máme autoritu nad veškerou 

mocí nepřítele. Kdykoli Bůh promluví do tvého života, tak tě proto i 

vybaví… Nejprve je potřeba identifikovat, že to je skutek ďábla a poté 

s tím jednat na základě autority… 

24.1.2016  mládež CNN - UpSideDown a Marek Bačo 
 

„ Víra se projevuje láskou… “                 dostupné na CD 

      

Gal 5:6, Ř 5:5, 1Tim 6:6 
Velikým ziskem je zbožnost. Bůh nenávidí pokrytectví. Věk není výhoda 

ani překážka – všichni jsme povolaní a máme své pole ke sklizni… 

 

3.1.2016   Rodinná služba   pastor Michal Ondruch   

          „ Nejsi v tom sám. “                                          dostupné na CD    
      

1Pt 5:8-9, Žd 4:15, 1Kor 10:13, Ž 34:20, Lk 22:31-32 

Ježíš je s tebou ve zkoušce a soucítí s tebou. Ďábel tě zkouší = ohýbá 

abys praskl. Vzepři se mu ve víře. Mnoho soužení přichází na 

spravedlivého, ale Hospodin jej ze všeho vysvobodí… 

31.1.2016   pastor Michal Ondruch 
 

„ Jak podmaňovat své tělo 1. “               dostupné na CD 
 

  Joz 1:6-9, Ř 12:2, Mt 26:41 

Jestliže se máme vypořádat se starým člověkem, tak potřebujeme 

posilovat a rozdmýchávat toho nového člověka… 



Události 
Pravidelné služby:  

   

Jeseník  (neděle)   

   
Tovární ul. (bývalý Moravolen) 7.2. Rodinná služba 
9:30  – modlitby před službou 14.2. Michal Ondruch 

10:00 – hlavní služba  21.2. Michal Ondruch 

 (souběžně dětská služba) 28.2. Michal Ondruch 

    

    

Mikulovice  (neděle)   

   
Komunitní centrum Mikulovice   7.2. Josef Rábek 
14:30  – hlavní služba  14.2. Ludmila Jelenová 

 (souběžně dětská služba) 21.2. Děvana Rábková 

  28.2. Pavel Kolegar 

 

Ostatní pravidelné aktivity:                            

                                                                                            

Modlitební setkání: Každé pondělí v 17:00 hod. 
Hlavní místnost církve NN, 

Tovární 1332/1a ( dále CNN) 

Skupinka v církvi: Každé úterý v 17:00 hod. Hlavní místnost CNN 

Biblická hodina: Každá středa v 18:00 hod. Hlavní místnost CNN 

Skupinka Jeseník: Každý čtvrtek v 9:30 hod. Vyroubalovi, Rejvízská 165 

Skupinky ostatní:    Každý čtvrtek v 18:00 hod. Kořenkovi, Školní 147, Žulová 

Večer hledání: Každý pátek v 17:00 hod. Hlavní místnost CNN 

Setkání mládeže: Každý pá/so v 15:30 hod. Hlavní místnost CNN 

Modlitební s KS: Čtvrtek 25.2 ve 20:00 hod. Rábkovi, Česká Ves 

              

  

Informace 
 

 

 

Témata půstu 8.-14.2.:  

1) Evangelizace: odvaha; moudrost; láska; otevřené dveře  

2) vztáhnout se k nadpřirozenu: podmanit tělo, modlitba v Duchu  

3) výměna přítomností: vyměnit přítomnost věcí (jídla, koníčků, … ) za 

přítomnost Boží 

 

DĚTSKÁ CÍRKEV – přednedávnem se na delší dobu uvolnili 2 místa mezi 

služebníky v DC. Tato služba je ideální prostor pro osobní růst ve vztahu 

s Bohem a také v daru vyučování a zasévání správných semínek do té nejlepší 

půdy jako jsou dětská srdíčka…  Pokud máš touhu sloužit Bohu – neváhej 

oslovit Tomáše  
 

ALFA KURZY – V NEDĚLI 14.2.- PŘÍPRAVNÉ SETKÁNÍ SLUŽEBNÍKŮ 

proběhne po službě – každý kdo má na srdci naplnění vize našeho sboru a šíření 

evangelia se může zúčastnit a přispět svou troškou do mlýna… Není nutné 

vyhořet za 3 měsíce trvání Alfy – pokud se nás sejde dost na to, abychom měli 

prostor si i odpočinout a nabrousit sekery - budeme stále nadšení a horliví a k 

dispozici Bohu, aby mohl naplnit svůj záměr… 
 

Připomínka 5P – aneb možnosti jak být zapojen do kurzů Alfa: 
 

Přímluva – první a velmi důležitý způsob zapojení se. Přimlouvejme se - 

potřebujeme čerstvý proud Božího Ducha během těchto večerů, tak aby to 

byl Bůh, kdo se lidí dotkne, ne jen my… 

Pozvání – máme ve svém okruhu známé lidi, pro které jsou tyto kurzy tou 

cestou, která je navede k Bohu, zvěme tedy. A když někoho pozvete, můžete s 

ním přijít na první večer a udělat mu doprovod. 

Peníze – finančním darem je možné být taky osobně zapojen… 

Pomoc – pokud chcete být více zapojeni, tak můžete pomoci s přípravou 

občerstvení na jednotlivé večery… 

Propagace – proběhne základní propagace, ale nejefektivnější je osobní 

pozvání – proto je na místě zvaní na základě vedení Ducha Svatého… 



Slovo pastora 
 

 

„Milost Pána Ježíše Krista se všemi svatými. 
Amen.“ 

Zjevení 22:21 
 

Pro dnešní Slovo pastora jsem si půjčil úplně poslední verš z Bible. Jan, který 

sepsal knihu Zjevení, ji uzavírá tímto úžasným a silným výrokem, který by nám 

nikdy neměl zevšednět a měl by být živý v našem srdci. 

 Víme, že díky tomu, co Ježíš vykonal, jsme ospravedlněni a učiněni 

svatými. Víme, že to není z nás, ale je to pro dokonalou oběť Ježíše Krista. 

Takže doufám, že naše postavení v Kristu je nám jasné. Jsme ospravedlněni a 

učiněni svatými. 

 Další důležitou věcí je, že toto, co Jan píše, se týká všech svatých. Není 

to pro vyvolenou skupinu věřících, ale pro všechny. Neměli bychom se 

vylučovat z tohoto požehnání, jen pro to, že bychom si mysleli, že nejsme 

hodni, či z nějakého špatného postoje našeho srdce. 

 Takže když už jsme si řekli, že jsme příjemci toho požehnání, podívejme 

se na to, jaké je to požehnání: „Milost Pána Ježíše Krista“ 

 Občas si věřící myslí, že milost potřebují jen lidé, kteří neznají Boha, 

jen lidé, kteří jsou zatím ztracení a potřebují spásu. Jan nám ale píše něco 

úplně jiného, píše o tom, že milost Pána Ježíše Krista je tu pro všechny 

svaté. Píše o tom, že milostí máme doslova žít, že má být nedílnou součástí 

našich životů, že ji nutně potřebujeme. 

 Milost Pána Ježíše Krista totiž není jen o tom, že jsme dostali věčný 

život, ale zahrnuje vše, co potřebujeme a co nám Bůh zaopatřil pro naše životy 

a bylo by velice nemoudré tuto milost opustit a nepřijímat. 

 Neopouštějme tedy tuto milost a nesnažme se zaopatřit si požehnání, 

které nám Bůh ve své milosti dává. 

 Úplně poslední verš v Bibli nás ještě jednou a naposledy informuje o 

tom, že „Milost Pána Ježíše Krista je se všemi svatými.“ – (trošku doplněno). 

Jak úžasné ujištění. Nenechme ho jen tak vyprchat, nenechme si mezi prsty 

uniknout Boží požehnání, které máme zaslíbené. Kráčejme v milosti, která nám 

byla dána. Nemusíme kráčet a žít naše životy sami, bez pomoci a moci Boží, 

můžeme důvěřovat Bohu a spolehnout se na Jeho milost. 

 

pastor Michal 

Modleme se… 

   …včas a bez přestání! 
 

 

„A Šétovi, také jemu se narodil syn. Dal mu jméno Enóš. Tehdy začalo 
vzývání Hospodinova jména.“                                                             Genesis 4:22 

                                     

Náš úvodní text mluví o tom, kdy se na zemi, po pádu člověka začal 

uctívat Hospodin. Kdybychom se podívali do 5. kapitoly Genesis, tak zjistíme, 

že to lidstvu trvalo přes 200 let. A na to bych se chtěl dnes zaměřit. Protože 

jako lidé znovu a znovu opakujeme stejnou chybu. Příliš dlouho nám trvá, než 

začneme dělat to co je správné. Příliš často vyčerpáme všechny ostatní 

možnosti a až poté začneme dělat to co je správné. 

Tato stránka je nazvána modleme se bez přestání, ale dnes by si spíše 

zasloužila název, modleme se včas. Je jasné, že také nemůžeme zapomínat na 

to, abychom se modlili ve shodě s Božím Slovem a ve správném postoji, ale o 

tom dnes nemluvíme. Dnes mluvíme o včasnosti a neotálení. 

Mluvíme o tom, učinit modlitbu tou první věcí, která nám přijde na mysl, 

když slyšíme nějakou tu zprávu a ne až tou poslední. Mluvíme o tom, že 

děkovat Bohu je třeba od rána a ne až si někdy vzpomeneme. Mluvíme o tom, 

že uctívání není nějakou aktivitou, kterou děláme, až nám zbyde čas, ale mělo 

by být naší prvořadou prioritou. 

Vzpomínám si na to, co nám mladým pastorům říkal Todd Levin. Říkal 

nám, že s námi nechce mluvit, dokud nemluvil s Bohem a vzpomínám, kolikrát 

jsem doslova „hypnotizoval“ hodiny aby už ukázaly čas, odkdy bylo možno mu 

telefonovat .  

Náš postoj by měl být stejný jako ten Toddův – dříve než se poradíme 

s přáteli, dříve než přijmeme nějakou zprávu za svou, dříve než adoptujeme 

nějakou myšlenku, promluvme si o tom s Bohem. Vím, v dnešní uspěchané době 

to může znít jako „zdržování“, ale je to něco, co nám může ušetřit mnohé 

potíže. 

Naše úvodní Písmo mluví o tom, že po největší tragédii lidstva (ztrátě 

Boží přítomnosti a věčnosti) to trvalo lidstvu minimálně 200 let, než se 

obrátili k Bohu, od něhož se předtím odvrátili, a trvalo to další stovky let, než 

s Ním měl někdo (Henoch) takový vztah, že zakusil úplné přijetí. Poučme se 

tedy z jejich chyb a buďme rychlí k dělání toho co je správné a tím rozhodně 

je modlitba, uctívání a díkůvzdání Bohu.                                 pastor Michal 



                                     
                                                                        

              
 

 

 

 

 

 

 

 

   Vítáme Míšu Ondrucha ml. a přejeme  

jemu i celé pastorské rodině jen to Boží nejlepší  
 

Všem oslavencům SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME !!! 
 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Nová chvála  Na kterém místě jsi 
 

 

Ref.:Egypt, poušť, zaslíbená zem, na kterém místě jsi,  

Egypt, poušť, zaslíbená zem na kterém místě přebýváš… 

 

1.Egypt je místo otroctví v otroctví hříchu nezůstávej,  

v hříchu nejsi svobodný, jsi otrokem 

Kristus tě vykoupil z Egypta utíkej,  Bůh Otec pro tebe slavné věci má 

 

2. Poušť, ach ta suchá poušť, mana padá, voda proudí ze skály. 

Však bez Božího muže tu nepřežiješ, obřež srdce své, čeká zaslíbená zem 

 

3. Země údolí i hor, kterou zavlažuje sám Bůh, země úrodná, plná požehnání 

Tvůj život je tu plodný, radost máš,  /: žiješ v Kristu a Kristus žije v Tobě :/ 

 

Most: Sám vztahuješ se k Bohu a od něj přijímáš,  

vše se ti daří, žiješ vírou, spojení s nebem máš, 

přemohls lva, přemohls obra, pošlapeš hada,  

jisté vítězství máš, v Kristu vítězství máš 

Ze života sboru:  

         

 

 

Po dvou letech opět u nás! Jaká výsada 
Tentokrát na téma : 

„VÍRA PRACUJE SKRZE LÁSKU“ 
 

Pán dal hodně náhledů a zjevení o tom, jak je nutné být zapojen a napojen na 

zdroj lásky samotné, jak není možno naplnit Slovo z 1 Jana o milování bližního 

bez toho, abychom nejprve my sami nepřijímali tu Lásku…  

Děkujeme všem za pomoc s přípravou a staráním se o všechny přítomné po 

celou dobu jejich pobytu, velmi si toho vážíme, ať už vaše pomoc byla finanční 

či „ruční“            DĚKUJEME!    Machálkovic a vaše mládež  

  

 

 

 

 

 

    

Josef Ondruch 2.2. 

Michal Ondruch ml.    3.2. 

Filip Ondruch          4.2. 

Danuše Kubenková 6.2. 

Tomáš Machálek                 22.2. 

  

  
 


